



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA					R\$ 45.841,3200	R\$ 1.027.925,6000
<b>Unidade Orçamentária:</b> PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO					R\$ 45.841,3200	R\$ 1.027.925,6000
<b>Classificação:</b> Material					R\$ 9.422,3200	R\$ 512.893,6000
<b>Grupo:</b> Bens Informática					R\$ 5.497,3900	R\$ 163.585,3000
<b>27575</b> COMPUTADOR DESKTOP:	1	873	29/05/2025	40,0000	R\$ 1.528,0000	R\$ 61.120,0000
<b>Especificação:</b> (Com as seguintes configurações mínimas exigidas): Processador: 04 Núcleos, 08 Threads, 3.60 GHz de Frequência, 6MB de Cache. Memória RAM: 8GB DDR4. Armazenamento: 240GB SSD. Fonte de Alimentação: Potência de 500W Real com certificação 80 PLUS. Kit Multimídia: Teclado com conexão USB, Padrão ABNT2, com resistência a respingos/derramamentos de líquidos. Mouse com conexão USB e resolução de 1000 DPI. Caixa de Som com conexão USB e potência de 3W RMS. Garantia: 01 (Um) ano pelo Fabricante/Montador do equipamento com Suporte Técnico presencial no Setor onde o equipamento estiver alocado, dentro dos órgãos de competência do Fundo Municipal de Saúde de Itabainha/SE. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE CADA ITEM DE HARDWARE QUE COMPÕE O ITEM 02. COMPUTADOR DESKTOP, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE DE CADA ITEM, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						
<b>6022</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA:	1	873	29/05/2025	70,0000	R\$ 1.185,3900	R\$ 82.977,3000
<b>Especificação:</b> Tecnologia de impressão tanque de tinta, jato de tinta de 04 cores, velocidade de impressão em preto de até 33ppm e em core de até 15ppm, com conexão USB e Wireless, bandeja de entrada de papel com capacidade de 100 folhas. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						
<b>27577</b> NOTEBOOK:	1	873	29/05/2025	7,0000	R\$ 2.784,0000	R\$ 19.488,0000
<b>Especificação:</b> Processador: com mínimo de 4 núcleos, 4 threads, frequência de 4.10 Ghz, 4MB de cache. Memória RAM: 8GB de memória RAM DDR4. Armazenamento: SSD de 240GB. Sistema Operacional: Windows 11 Pro 64Bits. Tela: 15,6 polegadas LED. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						
<b>Grupo:</b> Material de Consumo					R\$ 160,0000	R\$ 1.120,0000
<b>26628</b> FONTE REAL 500W, PFC ATIVO	1	864	29/08/2025	7,0000	R\$ 160,0000	R\$ 1.120,0000
<b>Especificação:</b> POTÊNCIA: 500W; PFC ATIVO; INTERRUPTOR I / O; VENTILADOR:120MM; CONECTORES: 1X 24PIN ALIMENTAÇÃO PRINCIPAL 1X 8PIN 12V; 1X PCI 6+2 PINOS; 4X SATA; 2X IDE.						
<b>Grupo:</b> Material de Expediente					R\$ 546,2900	R\$ 299.721,6200
<b>22601</b> PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS	1	863	29/08/2025	9.920,0000	R\$ 18,7900	R\$ 186.396,8000
<b>Especificação:</b> PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS.						
<b>22606</b> COLA EM BASTÃO ESCOLAR	1	863	29/08/2025	1.581,0000	R\$ 4,9800	R\$ 7.873,3800
<b>Especificação:</b> COLA EM BASTÃO, ESCOLAR, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, ÁGUA E CONSERVANTE. EMBALAGEM COM 20G.						
<b>23047</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL	1	863	29/08/2025	14.606,0000	R\$ 0,8000	R\$ 11.684,8000
<b>Especificação:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO (GARANTIA DE CONFORTO). CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14.5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
<b>22373</b> PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas)	1	863	29/08/2025	79,0000	R\$ 21,5600	R\$ 1.703,2400
<b>Especificação:</b> PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>22372</b> LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS <b>Especificação:</b> LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2.	1	863	29/08/2025	48,0000	R\$ 14,1800	R\$ 680,6400
<b>22599</b> CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA. <b>Especificação:</b> CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).	1	863	29/08/2025	2.205,0000	R\$ 3,6800	R\$ 8.114,4000
<b>22562</b> PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm). <b>Especificação:</b> PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).	1	863	29/08/2025	140,0000	R\$ 8,0000	R\$ 1.120,0000
<b>23433</b> ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 24X34 (CONFECCIONADO EM PAPEL 90G). CX COM 100 UND <b>Especificação:</b> ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 24X34 (CONFECCIONADO EM PAPEL 90G). CX COM 100 UND	1	863	29/08/2025	7,0000	R\$ 22,5000	R\$ 157,5000
<b>25009</b> ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS DE MESA VERTICAL <b>Especificação:</b> IDEAL PARA ORGANIZAR PASTAS, PAPÉIS E ARQUIVOS; COM NO MÍNIMO 3 DIVISÓRIAS DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE COM PAREDES GROSSAS E RESISTENTES; PODENDO SER DE METAL OU PLÁSTICO.	1	863	29/08/2025	80,0000	R\$ 41,5000	R\$ 3.320,0000
<b>814</b> COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g). <b>Especificação:</b> COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g).	1	863	29/08/2025	390,0000	R\$ 23,6000	R\$ 9.204,0000
<b>23242</b> ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES <b>Especificação:</b> ENVELOPE BRANCO A4 - MEDIDA 229X324 - CAIXA COM 250 UNIDADES	1	863	29/08/2025	155,0000	R\$ 112,1000	R\$ 17.375,5000
<b>23049</b> LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO. <b>Especificação:</b> LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO, 100% MADEIRA, IDEAL PARA ESCRITAS, ESBOÇOS E DESENHOS, APAGA FÁCIL, PONTA RESISTENTE E DURABILIDADE ALTA. ESPECIFICAÇÃO: PONTA MAX RESISTENTE, 100% MADEIRA, RESISTÊNCIA, MACIEZ, APAGA FÁCIL, PRODUTO ATÓXICO; GRADUAÇÃO 2B; FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO).	1	863	29/08/2025	12.017,0000	R\$ 1,8400	R\$ 22.111,2800
<b>23213</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M <b>Especificação:</b> FITA ADESIVA, (TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO COM ADESIVO FIRME).	1	863	29/08/2025	182,0000	R\$ 3,9000	R\$ 709,8000
<b>23214</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA <b>Especificação:</b> FITA ADESIVA, (TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 40M, NÃO SUJA DURANTE O TEMPO)	1	863	29/08/2025	1.774,0000	R\$ 3,9000	R\$ 6.918,6000
<b>2816</b> PILHA ALCALINA TAM. AAA <b>Especificação:</b> PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA.	1	863	29/08/2025	151,0000	R\$ 3,4500	R\$ 520,9500
<b>1157</b> LAPISEIRA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 0,7MM <b>Especificação:</b> LAPISEIRA (especificação mínima): - material: plastico; - diametro carga: 0,7mm - características adicionais. Com prendedor e ponteira de metal, de primeira qualidade.	1	863	29/08/2025	187,0000	R\$ 3,0800	R\$ 575,9600
<b>11822</b> PORTA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETES EM ACRILICO <b>Especificação:</b> PORTA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETES EM ACRILICO	1	863	29/08/2025	71,0000	R\$ 19,9600	R\$ 1.417,1600
<b>4044</b> PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm). <b>Especificação:</b> PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).	1	863	29/08/2025	65,0000	R\$ 22,2900	R\$ 1.448,8500
<b>4043</b> PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm). <b>Especificação:</b> PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).	1	863	29/08/2025	61,0000	R\$ 9,5400	R\$ 581,9400



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>2779</b> PASTA SUSPensa PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50UND	1	863	29/08/2025	69,0000	R\$ 154,1800	R\$ 10.638,4200
<b>Especificação:</b> PASTA SUSPensa, CX C/50UND. (em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dimensões 240 x 360mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com seis posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado).						
<b>1142</b> GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas.	1	863	29/08/2025	190,0000	R\$ 21,0000	R\$ 3.990,0000
<b>Especificação:</b> GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 26/6, trilho fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro.						
<b>1145</b> GRAMPO GALVANIZADO 26/6	1	863	29/08/2025	293,0000	R\$ 4,2000	R\$ 1.230,6000
<b>Especificação:</b> GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).						
<b>15395</b> MARCADOR ADESIVO DE PÁGINAS	1	863	29/08/2025	82,0000	R\$ 9,2900	R\$ 761,7800
<b>Especificação:</b> MEDINDO NO MÍNIMO: 12MMX44MM; CONTENDO 5 BLOCOS COM NO MÍNIMO 20 FOLHAS CADA; CORES VARIADAS.						
<b>14583</b> GRAMPO MACHO E FÊMEA	1	863	29/08/2025	66,0000	R\$ 17,9700	R\$ 1.186,0200
<b>Especificação:</b> GRAMPO MACHO E FÊMEA CX C/50UND. (em plástico, p/pasta de cartolina).						
<b>Grupo:</b> Material de Processamento de Dados					<b>R\$ 621,7000</b>	<b>R\$ 15.056,9000</b>
<b>26016</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- PRETA	1	864	29/08/2025	51,0000	R\$ 67,0000	R\$ 3.417,0000
<b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- PRETA						
<b>26634</b> TECLADO COM FIO USB	1	864	29/08/2025	117,0000	R\$ 25,7000	R\$ 3.006,9000
<b>Especificação:</b> TECLADO USB COM FIO COMPATÍVEIS COM WINDOWS, MAC E LINUX.						
<b>26646</b> PLACA MÃE PARA DESKTOP SOQUETE 1155	1	864	29/08/2025	11,0000	R\$ 328,0000	R\$ 3.608,0000
<b>Especificação:</b> Para atender modelo de referência : computador new drive. Placa Mãe Soquete 1155 para processadores core I3/I5/I7 de quarta/quinta Geração com as seguintes especificações: -Padrão ATX; -chipset B250; -100% capacitores sólidos. -saída (interface) de vídeo VGA, DVI-D e HDMI; -pelo menos 04 slots de memoria DDR3 1333/ 2600MHZ não-ECC com arquitetura dual channel e suporte para até 64GB;- áudio alta definição On-board; - rede 10/100/1000 on-board -slots expação :pelo menos 01 slot pci express 3.0/2.0 x16 01 slot PCI express 3.0/ 2.0 x16 em modo x16 ,01 slot PCI express 3.0/2.0 x16 em modo 4x e 01 slot PCI ou PCI express 3.0/2.0 -canais SATA: pelo menos 06 SATA 3(6.0 GB/s) portas USB: pelo menos 01 portas USB tipo c de 5 GB/s,10 portas USB (internas/externas) sendo pelo menos 05 USB 3.x -01 espelho traseiro, CD/DVD de suporte, drives e cabos SATA 3 inclusos, 06 meses de garantia on-site.						
<b>26017</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- MAGENTA	1	864	29/08/2025	24,0000	R\$ 67,0000	R\$ 1.608,0000
<b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- MAGENTA						
<b>26018</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML-AMARELA	1	864	29/08/2025	25,0000	R\$ 67,0000	R\$ 1.675,0000
<b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML-AMARELA						
<b>26015</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- CIANO	1	864	29/08/2025	26,0000	R\$ 67,0000	R\$ 1.742,0000
<b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- CIANO						
<b>Grupo:</b> Material Elétrico e Eletrônico					<b>R\$ 100,0000</b>	<b>R\$ 600,0000</b>
<b>26633</b> CARREGADOR DE BATERIA DE NOTEBOOK	1	864	29/08/2025	6,0000	R\$ 100,0000	R\$ 600,0000
<b>Especificação:</b> CARREGADOR DE BATERIA DE NOTEBOOK ADAPTADOR CA/CC AC/DC ADAPTER MODELO/MODEL PI - ADAPO65 - L (01) ENTRADA / INPUT: 100-240V 50-60Hz 1,6A SAIDA/OUTPUT: +19 - 3,42A						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>Grupo:</b> Mobiliário Em Geral					<b>R\$ 2.496,9400</b>	<b>R\$ 32.809,7800</b>
<b>11923</b> Cadeira Tipo Secretária, sem braço	1	874	01/09/2025	10,0000	R\$ 267,7700	R\$ 2.677,7000
<b>Especificação:</b> Cadeira Tipo Secretária, sem braço, estrutura em aço, revestimento em tecido, assento regulável em espuma de alta densidade, encosto fixo, giratória, sistema de rodízios, peso suportado pelo produto até 120 kg, cor azul.						
<b>11922</b> Cadeira Tipo Secretária, com braço	1	874	01/09/2025	4,0000	R\$ 267,7700	R\$ 1.071,0800
<b>Especificação:</b> Cadeira Tipo Secretária, com braço, estrutura em aço, revestimento em tecido, assento regulável em espuma de alta densidade, encosto fixo, giratória, sistema de rodízios, peso suportado pelo produto até 120 kg, cor azul.						
<b>18183</b> CADEIRA GIRATÓRIA - EXECUTIVA - ERGONÔMICA	1	874	01/09/2025	26,0000	R\$ 939,6300	R\$ 24.430,3800
<b>Especificação:</b> ALTURA MÍNIMA: 78CM; LARGURA MÍNIMA: 47CM; PROFUNDIDADE MÍNIMA: 47CM; NA COR: PRETA OU CHUMBO; APOIA BRAÇOS REGULÁVEIS; ASSENTO ESTOFADO; RODÍZIOS NO MÍNIMO DE 50MM; ENCOSTO EM TELA OU COM FURINHOS DE MATERIAL SINTÉTICO.						
<b>11914</b> Armário com 2 portas baixas	1	874	01/09/2025	6,0000	R\$ 521,7700	R\$ 3.130,6200
<b>Especificação:</b> Armário com 2 portas baixas, com chave, 3 prateleiras internas, sendo uma fixa, fundo em melaminico 3mm, medindo 800x350x156, confeccionado em avoplac 15mm, revestido em melaminico, na cor azul, acabamento em perfil boleado.						
<b>11920</b> Cadeira de Escritório Tipo Diretor	1	874	01/09/2025	3,0000	R\$ 500,0000	R\$ 1.500,0000
<b>Especificação:</b> Cadeira de Escritório Tipo Diretor, Estrutura Aço, Assento Material Espuma Laminada Lavável, Revestimento em Tecido, Acabamento Perfil em PVC, Encosto Fixo em espuma laminada, com Braços em Material Polipropileno, Pés Removíveis sistema de rodízio, Peso suportado pelo produto 120 kg, Peso do produto 15 kg.						
<b>Classificação:</b> Serviço					<b>R\$ 36.419,0000</b>	<b>R\$ 515.032,0000</b>
<b>Grupo:</b> Locação de Máquinas e Equipamentos					<b>R\$ 5.148,0000</b>	<b>R\$ 61.776,0000</b>
<b>5493</b> LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS	1	866	10/01/2025	12,0000	R\$ 5.148,0000	R\$ 61.776,0000
<b>Especificação:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO PRETO E BRANCO, PAINEL DE CONTROLE TELA DE TOQUE COLORIDA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 600 X 600 DPI, OU SUPERIOR; INTERFACE USB QUE PERMITA A DIGITALIZAÇÃO E GERAÇÃO DE UM ARQUIVO EM PDF PARA UM PENDRIVE USB; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 20.000 PÁGINAS, DUPLEX AUTOMÁTICO EM CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO; VELOCIDADE DO PROCESSADOR DE NO MÍNIMO DE 400 MHZ; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) E BANDEJA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS OU SUPERIOR; VOLTAGEM 110 VOLTS; IMPRESSÃO AUTOMÁTICA EM FRENTE E VERSO; CARTUCHO DE IMPRESSÃO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3.500 IMPRESSÕES; 1 PORTA PARA REDE INTERNET GIGABYTES 10/100/1000 E WI-FI COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 7, 8, 10, WINDOWS VISTA. FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS. OBS.: COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL, REPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO COM DEFEITO EM ATÉ 24 HORAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE CADA EQUIPAMENTO (EXCETO PAPEL).						
<b>Grupo:</b> Serviço de Consultoria & Assessoria					<b>R\$ 20.000,0000</b>	<b>R\$ 240.000,0000</b>
<b>27540</b> CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA	1	870	22/12/2025	12,0000	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000
<b>Especificação:</b> CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA						
<b>Grupo:</b> Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação					<b>R\$ 971,0000</b>	<b>R\$ 18.356,0000</b>
<b>27314</b> Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	1	869	25/11/2025	14,0000	R\$ 270,0000	R\$ 3.780,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>27312</b> Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	869	25/11/2025	30,0000	R\$ 240,0000	R\$ 7.200,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
<b>27304</b> Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.	1	869	25/11/2025	16,0000	R\$ 140,0000	R\$ 2.240,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.						
<b>27305</b> Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	1	869	25/11/2025	16,0000	R\$ 321,0000	R\$ 5.136,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de instalação de ar condicionado tipo split, com fornecimento de mão de obra e todos os materiais necessários para instalação						
<b>Grupo:</b> Serviços de Seleção e Treinamento					<b>R\$ 10.250,0000</b>	<b>R\$ 194.300,0000</b>
<b>19528</b> BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS.	1	865	03/06/2025	19,0000	R\$ 10.200,0000	R\$ 193.800,0000
<b>Especificação:</b> BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS.						
<b>27535</b> CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO ( ESTÁGIO)	1	867	02/07/2025	10,0000	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
<b>Especificação:</b> CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO ( ESTÁGIO)						
<b>Grupo:</b> Treinamento e Capacitação em TIC					<b>R\$ 50,0000</b>	<b>R\$ 600,0000</b>
<b>26459</b> INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO	1	867	02/07/2025	12,0000	R\$ 50,0000	R\$ 600,0000
<b>Especificação:</b> INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO						
<b>Itens: 49</b>					<b>Total Geral: R\$ 1.027.925,6000</b>	